ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
CONCURSO PUBLICO N° 04-2024-GRA-SEDEGENTRAL/CS

NUMERO DE ACTA T

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En Huamanga, a los 20 dias del mes de mayo del afio 2024, en la Oficina de Abastecimiento y Patrimonio Fiscal, a las 08:15 horas, se reunieron los miembros del Comité de
Seleccion designado mediante FORMATO N° 04 - DESIGNACION DEL COMITE DE SELECCION, encargado de conducir y desarrollar el procedimientd de seleccion CONCURSO
PUBLICO N° 04-2024-GRA-SEDE CENTRAL/CS, cuyo objetoc de convocatoria es la CONTRATACION DEL SERVICIO DE ALQUILER DE CARGADOR FRONTAL SOBRE
LLANTAS INCLUIDO OPERADOR MAQUINA SECA PARA LA META 040 MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LA CARRETERA EMP. PE 32A
(MINASCUCHO)LLAMOCCMAYO-ALPACHACA-MUNAYPATA - EMP.AY-106 (ROSASPATA) DISTRITO DE CHIARA,LOS MOROCHUCOS DE LAS PROVINCIAS DE
HUAMANGA Y CANGALLO,DEPARTAMENTO DE AYACUCHO CUI N° 2524224, a fin de efectuar la APERTURA DE OFERTAS ELECTRONICAS, ADMISION, EVALUACION,
CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes miembros:

Presidente ING. VAN DE LA CRUZ BAUTISTA Titlag S Dependencia: GRI
Suplente
Primer Miembro LIC. JHON PERCY GHAUGA CONTRERAS Sug:g‘r:ta; < Dependencia: USUARIA
Segunda Miembro CPC. JOHNY RANDY GUILLEN MOORE Su;:z‘r:f; X Dependencia: OAPF
DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:
Ne Nombre o razén social del participante | RUC ESTADO
1 |GARCIA AMORIN JESUS " 10062217982 Vilido
2 |LEIVA DE CHAVEZ JUSTINA i 10199351805 Valido
3 |MANRIQUE DAVILA NERIO RENZO T\ 10702990489 Vélido
4 |EMP SERVICIOS TRANSP CARGA LUZ DE LUNAE.L.R.L. NT N\ 20229677200 Vélido
5 |R.H.INGENIEROS E.I.R.LTDA. == 20317137061 Vilido
6 |CONSTRUCTORA E INVERSIONES M& R S.A.C. 20487064280 Valido
7 |MARIBEL Y MARISA SERVICIOS LOGISTICOS SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - M Y M SERVICI 20490744097 Valido
8 |MAQUINARIAS Y EQUIPOS CHALPON E.ILR.L. 20494233577 Valido
g |NEGOCIACIONES PEDREGAL ELR.L. 20494419166 Valido
10 |CONSULTORIA. CONSTRUCTORA Y PROVEEDORES EN GENERAL PALES S.A.C, . 20494986320 Vilido
11 |AZIZA CONTRATISTAS SRL. | 20495118411 Vilido
12 |DJG CONTRATISTAS GENERALESEIRL. - e 20539917260 Valido
13 |GRUPQ DE INVERSIONES J & D EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA . _zaﬁimoaz?s Vilido
14 |ZE CARLOS CONTRATISTAS GENERALES PERU S.A.C. ,/ ""y’ 20574640971 Vialido
15 |GRUPO CONSTRUCTOR SILMA'S EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA , N 20574766487 Valido
16 |M & M CONTRATISTAS E INVERSIONES EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONS. LIMITADA-M & M CONTRATIST&E;/R L. 20600423607 Valido
17 |MRS CONSTRUCTORA CONTRATISTAS E INVERSIONES GENERALES E.LR.L. o /| 20601350506 Valido
18 |CALDINA CONSTRUCCIONES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA f) f P L +—20603077375 Vilido
1¢ |INVERSIONES DELGER SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - INVERSIONES DEL;;E‘R S.A.C. / . 20603030207 Vélido
20 |PEMIXCON S.A.C. J / L 7 20604202567 Vlido
21 |EMPRESA CONTRATISTAS Y CONSULTORES MAQUITEC E.LR.L. | f s / 7 20604828971 Valido
22 |CONSTRUCTORA Y CONSULTORA FACEM S.A.C. = i/ T 20605388435 Vilido
23 |CORPORACION MARKANSAYA CONTRATISTAS CONSULTORES Y SERVICI 3 NERALESﬁ.AC. 20605748971 Valido
24 |CORPORACION FBE INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA i | { 20605854444 Valido
25 |J JH ALMI JAHDAY SERVICIOS GENERALES E.I.R.L. il 11 20606027894 Valido
26 |HIDAMAC SAC. Tk 20610691022 Valido
DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron sus offrtas electronicas a traves del SEACE:
Ne Nombre o razén social del postor fecha d_e figra de. forma d.e
presentacién presentacion presentacion
1 |CORPORACION MARKANSAYA CONTRATISTAS CONSULTORES Y SERVICIOS GENERALES S.A.C. 10/05/2024 20:13:11 Electranico
2 hslléRR\llliglL Y MARISA SERVICIOS LOGISTICOS SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA -M Y M 10/05/2024 21:48:58 Electronico
3 |GRUPQO CONSTRUCTCR SILMA'S EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 10/05/2024 21:52:35 Electronico
4 |MAQUINARIAS Y EQUIPCS CHALPON E.LR.L. 10/05/2024 21:16:10 Electronico
5 |CONSTRUCTORA E INVERSIONES M & RS.A.C. 10/05/2024 23:46:14 Electronico
Acto seguido, se procede con la apertura de las ofertas electronicas de los mencionados postores, y con la revision de las mismas, a fin de verificar la presentacion de los documentos
requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de los terminos de referencia previstas en las bases.
POSTOR 1 POSTOR 2 POSTOR 3 POSTOR 4 POSTOR 5
MARIBEL ¥ MARISA
weano | loasToos (US| | comsmucrome
DOCUMENTACION PARA LA ADMISION DE LA OFERTA. CONTRATISTAS SOCIEDAD i s
ETEIEREES Covealoe] DIVIDUAL DE EQUIPOS CHALPON | INVERSIONES M &R
RESPONSABILIDAD ELRL. SAC
SERVICIOS RESPONSABILIDAD LIMITADA
GENERALES $:A C. LIMITADA - MY M
SERVICH
a)Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N°® 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
b)Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
c)Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del
Reglamento. (Anexo N° 2) CU!&ITDLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
d)Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia
contenidos en el numeral 3 1 del Capitulo Il de la presente seccién. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
(Anexo N°3) -
e)Declaracion Jurada de plaze de prestacion del servicio. (Anexo N° 4) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
f)Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que
i los int t | entante comun, el domicilioc comin
lsaes %%?iz;'g:iznzz I: lZirZZ: ss’eec;?np;:mete cada u:o de Iog ir;t:grante:de}; c ORRgSCI’P oNDE | C ORRENS?’ OI;JDE c ORRI?SOP ONDE | ¢ OVRRI?SOP oN NO
consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. DE | CORRESFONDE
{Anexo N° §)
. . " =r o
g)El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
RESULTADO DE LA OFERTA ADMITIDO ABMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO




DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicard los factores de evaluacién:

No

|_Nombre o razén social del postor |

Consignar las razones para su no admision

1

8 |DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:
N° Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
1 |CORPORACION MARKANSAYA CONTRATISTAS CONSULTORES Y SERVICIOS GENERALES 8.A.C. ITEM UNICO
2 |[MARIBEL Y MARISA SERVICIOS LOGISTICOS SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - M Y M SERVICI ITEM UNICO
3 |GRUPQO CONSTRUCTOR SILMA'S EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA ITEM UNICO
4 |MAQUINARIAS Y EQUIPOS CHALPON E.LR.L. ITEM UNICO
5 [CONSTRUCTORA E INVERSIONES M & R 8.A.C. ITEM UNICO
EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 |MONTO DEL VALOR ESTIMADO ] S/ 504,000,00
9.2 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
Ne Nombre o razén social del postor Breciaideisuliis deljidlor
oferta estimado
1 |CORPORACION MARKANSAYA CONTRATISTAS CONSULTORES Y SERVICIOS GENERALES SAC. 575,000.00 114.09
2 |MARIBEL Y MARISA SERVICIOS LOGISTICOS SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - MY M SERVICI 465,600.00 92.38
3 |GRUPO CONSTRUCTOR SILMA'S EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 494 400.00 98.10
4  |MAQUINARIAS Y EQUIPOS CHALPONE.LR.L. 429,600.00 85.24
g9 5 |CONSTRUCTORA E INVERSIONESM&RSAC. 312,000.00 61.20
9.3 [DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION
FACTOR DE EVALUACION PRECIO PUNTAJE MAXIMO
La evaluacion consistira en otorgar el maximo a Ia oferta de precio |Donde:
mas bajo y otorgar a las demas ofertas puntajes inversamente = Oferta )
proporcionales a sus respectivos precios, segun la siguiente Pi = Puntaje de la oferta a evaiuar
formula: Qi = Precio i 100 PUNTOS
Pi=0m x PMP Om = Precio de la oferta mas baja <
Oi PMP = Puntaje maximo del precio
PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES SEGUN EL FACTOR DE EVALUACION
POSTOR 1 POSTOR 2 POSTCR 3 POSTOR 4 POSTOR §
MARIBEL Y MARISA
CORPORACION SERVICIOS GRUPO
MARKANSAYA LOGISTICOS CONSTRUCTOR
FACTOR DE EVALUACION \ CONTRATISTAS SOCIEDAD SILMA'S EMPRESA | o O v ERSIoNES 1 8 R
10 \ CONSULTORES Y | COMERCIAL DE INDIVIDUAL DE ELRL SAC
/ SERVICIOS RESPONSABILIDAD | RESPONSABILIDAD e i
R GENERALES S.A.C. | LIMITADA-MY M LIMITADA
SERVICI . P [—
PRECIO //r/ monto y formula monto y formula /;\ffmormula ny.vrfé y formula monto y formula
! ] S/675,000.00 S/ 465,600,06/, S 494,400.00 -~ S1429,600.00 S/ 312,000.00
PUNTAJE TOTAL Y 10 54.26 67l 63.11 72.63 100.00
RESULTADOS DE LA EVALUACION ! L \__,——‘_/
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacién es el siguente: ,/_'_\
N° DE ORDEN DE .
R
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL P@’/ﬁ)k PUNTAJE TOTAL
1" 1 CONSTRUCTORA E INVERSIONES M & R S.A.C. i 100.00
2 MAQUINARIAS Y EQUIPOS CHALPON ELR.L. 72863
3 MARIBEL Y MARISA SERVICIOS LOGISTICOS SOCIEDAD COMERCIAL DE RF?Bf-’ONSAEILIDAD LIMIT&CSA -MY M SERVICI 67.01
4 GRUPQ CONSTRUCTOR SILMA'S EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSA%}(IDAD LIMITADA / 63.11
5 CORPORACION MARKANSAYA CONTRATISTAS CONSULTORES Y SEF)WICIOS GENERALES §A{C 54.26
CALIFICACION 7
Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccién procedio a determinar si el postor que{obtuvo el prim segundo lugar segun el arden de prelacion cumple con los requisitos
de calificacion detallados en las bases:
POSTORES
MARIBEL Y MARISA
SERVICIOS | couttoloror | MARKANSAYA
REQUISITOS DE CALIFICACION CONSTRUCTORAE | MAQUINARIAS Y —|LOGISTICOS SOCIEDAD| o) g EMPRESA | CONTRATISTAS
INVERSIONES M & R | EQUIPOS CHALPON COMERCIAL DE
SAC. ELRL. RESPONSABILIDAD INDIVIDUAL DE CONSULTORES Y
LIMITADA - M Y M RESPONSABILIDAD SERVICIOS
12 ERVIC) LIMITADA GENERALES 5.A.C,
A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
A1, |EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
RESULTADO DE LA CALIFICACION NO CALIFICADO CALIFICADO CALIFICADO CALIFICADO NO CALIFiCADO
OBSERVACION: Con fecha 20 de mayo del 2024, se remite la CARTA N° 01-2024-CONCURSO PUBLICO N° 04-2024-GRA-SEDECENTRAL/CS, a la Empresa MAQUINARIAS Y
EQUIPOS CHALPON EIRL, con la finalidad de subsanar su oferta para la cual se le otorga el plazo de 03 dias
Con fecha 23 de mayo del 2024, mediante la plataforma del SEACE, se recepciona la CARTA N° 03-2024-AYAC/MYEC-WPG, de la Empresa MAQUINARIAS Y EQUIPOS CHALPON
EIRL, conteniendo la subsanacion de su oferta.
RESULTADOS DE LA CALIFICACION
De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor que obtuvo el SEGUNDO LUGAR en orden de prelacion, cumple los requisitos de calificacidn establecidos en las bases:
Ne NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
1 |[MAQUINARIAS Y EQUIPOS CHALPON E.LR.L.
2 |MARIBEL Y MARISA SERVICIOS LOGISTICOS SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - M Y M SERVICI
3 |GRUPO CONSTRUCTOR SILMA'S EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
13 | De acuerdo a la calificacion realizada, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificacion especificados en las bases:
Ne HOMERES ON SOCIAL DEL CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU DESCALIFICACION
POSTOR
1 E%NSS ;RCUCTORA E INVERSIONES M En el compromiso de alquiler existe una inconsitencia por cuanto esta dirigido a otro proceso de seleccion y a otra entidad
CORPORACION MARKANSAYA
2 |CONTRATISTAS CONSULTORES Y El postor no acredita la experiencia del postor en la especialidad
SERVICIOS GENERALES S.A.C.
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ACUERDO ADOPTADO

Con fecha 28 de mayo del 2024, los integrantes del comite de seleccion, por unanimidad, dan por aprobados los resultados de la evaluacion de las ofertas y calificacion; y de acuerdo
con el analisis efectuado en la presente, proceden a OTORGAR LA BUENA PROQ, bajo el siguiente detalle:

MONTO

PESCRIPCION DEL ITEM

POSTOR

ITEM |

CONTRATACION DEL SERVICIO DE ALQUILER DE CARGADCOR FRONTAL SOBRE LLANTAS
INCLUIDO OPERADOR MAQUINA SECA PARA LA META 040 MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LA
1 |CARRETERA EMP. PE 32A (MINASCUCHO}LLAMOCCMAYO-ALPACHACA-MUNAYPATA - EMP.AY-108

(ROSASPATA) DISTRITO DE CHIARA,LOS MOROCHUCOS DE LAS PROVINCIAS DE HUAMANGA Y

CANGALLO,DEPARTAMENTO DE AYACUCHO CUI N° 2524224

E.lLR.L.

MAQUINARIAS Y EQUIPOS CHALPON

S/ 429,600.00

15

ING. IVAN DE LA CRUZ BAUTISTA

CPC. JOHNY RANDY GUILLEN MOORE

LIC. JHON PERCY CHAUCA CONTRERAS

PRESIDENTE TITULAR

SEGUNDO MIEMBRO TITULAR

PRIMER MIEMBRO SUPLENTE

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION







